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at flere stofmisbrugere kommer i behandling og 
derved bliver stoffrie; alkoholbehandlingsgaran- 
tien, som medvirker til at sikre, at flere alkohol- 
misbrugere genvinder muligheden for at få et 
arbejde og får en mulighed for at fastholde ar- 
bejde; forbedringerne af indsatsen på væresteds- 
områder, der også skal forbedre det opsøgende 
arbejde; etablering af bedre og flere varige bom- 
uligheder, herunder oprettelsen af flere skæve 
boliger til skæve eksistenser. 

Botilbud kan ligeledes styrke arbejdsevnen. 
Det er således overordentlig vanskeligt at kom- 
me i arbejde, hvis man er hjemløs eller ikke har 
en selvstændig bolig. 

Udmøntningen af initiativer som disse med- 
virker til, at de udsatte, som umiddelbart har en 
arbejdsevne, får bedre muligheder for at udnytte 
denne, og at flere blandt de socialt udsatte på 
længere sigt reelt vil få en mulighed for at gøre 
sig gældende på arbejdsmarkedet, både til glæ- 
de for dem selv og for samfundet. 

Jeg må også erindre om, at alle de gode initia- 
tiver, vi lige har været igennem i lovforslaget om 
udmøntningen af »En ny chance til alle«, altså 
den tidligere behandling her på dagsordenen, 
vil hjælpe mennesker ind på arbejdsmarkedet. 

Af de grunde, som jeg har nævnt ovenfor, vil 
afskaffelse af loftet, 500-kroners-nedsættelsen og 
ungesatsen efter 6 måneder forringe de svage 
gruppers muligheder for at få en plads på ar- 
bejdsmarkedet. Regeringen indstiller derfor for- 
slaget til forkastelse. 

Kl. 19.20 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der tre korte bemærkninger, først hr. Tho- 
mas Adelskov. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg har jo forstået på beskæftigelsesministeren, 
også i kraft af de forhandlinger, vi har haft om 
»Flere i arbejde«, at beskæftigelsesministeren 
ikke vil af med kontanthjælpsloftet. Så kan jeg 
forstå af dagspressen, at regeringen alligevel har 
besluttet sig for at punktere kontanthjælpsloftet 
og flytte nogle enkelte grupper ud fra ordningen 
med kontanthjælpsloftet og over på en eller an- 
den særlig ydelse under Socialministeriet. 

Kan beskæftigelsesministeren ikke lige i den- 
ne forbindelse oplyse, hvem det er, som.får lov 
at blive løftet ud, altså om det både er unge og 
ældre på kontanthjælp, hvilken type psykiatrisk 

diagnose man skal have, og om man kunne fore- 
stille sig andre sygdomsgrupper omfattet af 
denne udflytning fra kontanthjælpsloftet, samt 
hvilken sats regeringen tænker på at give den 
gruppe, som man nu flytter fra ordningen med 
kontanthjælpsloftet. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Kontanthjælpsloftet ligger fast. Det vil regerin- 
gen ikke ændre på. Vi vil ikke være med til, at 
endnu flere mennesker end i dag mister penge 
ved at skifte kontanthjælpen ud med et arbejde, 
for så kan velfærdssamfundet ikke hænge sam- 
men, og jeg vil gerne sige igen, at det altid skal 
kunne betale sig at arbejde. 

Nu har vi igangsat en kulegravning af hele 
kontanthjælpsområdet, så må vi se, om det giver 
anledning til nogen ændringer. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Det forstår jeg så ikke helt. Jeg forstod på stats- 
ministerens pressemøde forleden dag, at man 
havde tænkt sig at lave en særlig ydelse ovre i 
Socialministeriet, hvorved man løftede nogle ud 
fra ordningen med kontanthjælpsloftet. Jeg er 
selvfølgelig interesseret i det, fordi vi jo er en del 
af »Flere i arbejde«, hvor også de her er omfattet. 

Jeg synes sådan set, det er en sympatisk tanke 
at hjælpe de psykisk syge. Jeg synes måske også, 
at der er mange andre grupper, så mit spørgsmål 
er egentlig, hvad det er for nogle præcise initiati- 
ver, tegeringen har påtænkt at sætte i værk. Jeg 
synes, det er meget fair, at vi bliver oplyst her, 
når nu der bliver diskuteret kontanthjælpsloft. 

Mit næste spørgsmål er, at hvis nu ikke rege- 
ringen har tænkt sig at lade alle være omfattet af 
dét, vil regeringen så opfatte det som et brud på 
forliget »Flere i arbejde«, hvis nu Socialdemo- 
kraterne.f.eks. fandt på den gode idé at tage an- 
dre grupper og løfte dem ud af kontanthjælps- 
loftssystemet og over på en særlig ydelse under 
socialministeren? 

(Kor t bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil sige, ät regeringen ingen planer har om at 
lempe'loftet. Viihar nu igangsat en kulegravning 
a:fhele 'kontanthjælpsområdet, og så må vi se, 
om. dét giver anledning til nogen ændringer. 


